簡易公募型競争入札方式に係る手続開始の公示

(建築のためのサービスその他の技術的サービス (建設工事を除く))

次のとおり指名競争入札参加者の選定の手続を開始します。

令和6年8月27日

分任支出負担行為担当官 四国地方整備局 肱川ダム統合管理事務所長 清水 敦司

1. 業務概要

- 1)業務名 令和6年度 肱川上流ダム群堆砂測量業務(電子入札及び電子契約対象案件)
- 2)業務内容 本業務は、野村ダム及び鹿野川ダムの貯水池内及び流入河川部付近の堆砂量を測定し、ダム管理のための基礎資料を作成するものである。

主な業務内容は、以下のとおりである。

- ・ダム貯水池深浅測量 1式
- 3) 履行期間 契約締結日の翌日から令和7年3月31日まで
- 4) 本業務は、提出資料、入札を電子入札システムで行う対象業務である。
- 5) 本業務は、「低価格受注業務がある場合における予定管理技術者等の手持ち 業務量の制限等」の試行業務である。
- 6)本業務は、契約手続きにかかる書類の授受を、原則として電子契約システム で行う対象業務である。なお、電子契約システムによりがたい場合は、落札決 定後に発注者に紙契約方式選択書を提出し紙方式(契約)に代えるものとする。
- 7) 本業務は、業務価格を算出するにあたり、指名通知者へ参考見積の提出を依頼する業務である。なお、見積を取得した歩掛については、決定後、入札参加者へ通知を行う予定である。
- 8) ワーク・ライフ・バランス等を推進する企業として法令に基づく認定を受けた企業その他これに準ずる企業を加点評価する試行業務である。
- 9) 本業務は、企業及び技術者の資格、経験及び能力等に係る各項目の自己評価を参考資料として参加表明書に添付して提出を求める試行業務である。

2. 指名されるために必要な要件

- 1)入札参加者に要求される要件
 - (1) 基本的要件

本入札手続への参加を希望する者は、参加表明書を提出しなければならない。 なお、参加表明書の提出者は、次に掲げる資格を満たしている単体企業であ ること。

- [1]予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号)第98条において準用する予決令第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。
- [2]四国地方整備局(港湾空港関係を除く)における令和5・6年度一般競争(指名競争)参加資格のうち測量の認定を受けている者であること。
- [3]参加表明書の提出期限の日から開札の時までの期間に、四国地方整備局長から地方支分部局所掌の建設コンサルタント業務等に関して 指名停止を受けている者でないこと。
- [4]会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立てがなされている者(更生手続開始又は再生手続開始の決定がなされた者を除く。)でないこと。
- [5] 警察当局から暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずる者として、国土交通省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。
- [6] 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと (入札説明書参照)。なお、本業務に参加表明書を提出した者の間に 資本関係又は人的関係がある場合には、当該資本関係又は人的関係 がある全ての者を指名しない。

(2)業務執行体制に関する要件

参加表明書を提出する者は、四国地方整備局管内において、本店を有する者でなければならない。

(3) 同種又は類似業務の実績

下記「1〕若しくは「2〕の実績を有すること。

[1] 同種業務:ダム貯水池における深浅測量業務

「2〕類似業務:河川における深浅測量業務

(4) 配置予定管理(主任)技術者に対する要件

配置予定管理(主任)技術者に必要とされる同種又は類似業務の実績は、 (3)に示す実績を有すること。

2) 入札参加者を選定するための基準

四国地方整備局建設コンサルタント業務等請負業者選定事務処理要領に定める指名基準による。なお、同基準中の「当該業務における技術的適性」については、同種又は類似業務の実績、配置予定技術者の資格、業務の経験、手持ち業務等を勘案するものとする。

3. 入札手続等

1)担当部局

〒797-1212 愛媛県西予市野村町野村8-153-1 四国地方整備局 肱川ダム統合管理事務所 総務課 電 話 0894-72-1211 (代表)

2) 入札説明書の交付期間及び交付方法

令和6年8月27日から令和6年10月10日までの閉庁日を除く午前9時00分から午後6時00分まで

電子入札システムから入札説明書等ダウンロードシステムにより配布する。 電子入札システムのURLは、次のとおりである。

https://www.e-bisc.go.jp/

3) 参加表明書を提出できる者の範囲

参加表明書を提出する時において、2.1)[2]の一般競争(指名競争)参加資格の認定を受けている者とする。

4) 参加表明書の受領期限、提出先及び提出方法

令和6年8月28日から令和6年9月6日までの閉庁日を除く午前9時00分から午後5時00分まで(最終日は午後4時00分まで)に、原則として電子入札システムにより提出すること。

5) 入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

入札書は、原則として電子入札システムにより提出すること。

入札書の提出期限は、令和6年10月10日 午後4時00分までとする。 なお、入札書の受付開始は、上記入札書の提出期限の日の前日(閉庁日を除 く。)の午前9時00分からとする。

開札は、令和6年10月11日 午前10時10分 四国地方整備局肱川ダム統合管理事務所会議室にて行う。

4. その他

- 1) 手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。
- 2) 入札保証金及び契約保証金
 - (1)入札保証金 免除
 - (2) 契約保証金 免除
- 3)入札の無効

本公示に示した指名されるために必要な要件を満たさない者のした入札、参加表明書に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

- 4) 手続における交渉の有無 無
- 5) 契約書作成の要否 要
- 6) 関連情報を入手するための照会窓口 上記3.1) に同じ。
- 7)詳細は入札説明書による。